UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NÚI THÀNH

#SoKyHieuVanBan

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh

QUYẾT ĐỊNH
Điều chỉnh tên trường mẫu giáo; quy định loại hình của trường

 và phân cấp quản lý các Trường Mẫu giáo, Tiểu học,
Trung học cơ sở thuộc UBND huyện Núi Thành

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NÚI THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường mầm non;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường tiểu học;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học
phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Công văn số 2196/CAT-PC06 ngày 29/5/2023 của Công an
Tỉnh Quảng Nam về việc đăng ký lại mẫu con dấu của các trường học trên địa
bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Núi Thành tại Tờ
trình số 30/TTr-PGDĐT ngày 13/7/2023 về việc ban hành Quyết định các
trường trực thuộc UBND huyện Núi Thành quản lý;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện Núi Thành;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh tên các trường mẫu giáo; quy định loại hình của các
Trường Mẫu giáo, Tiểu học, Trung học cơ sở thuộc UBND huyện Núi Thành.

(Có danh sách kèm theo)
Điều 2. Trường Mẫu giáo (gồm trường công lập và tư thục), Tiểu học,

Trung học cơ sở trên địa bàn huyện do Chủ tịch UBND huyện thành lập,
UBND huyện quản lý.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện giúp UBND huyện thực hiện chức
năng quản lý nhà nước về giáo dục đối với các loại hình trường, lớp trên địa
bàn huyện.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng các phòng:
Tài chính - Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Hiệu trưởng các Trường:
Mẫu giáo công lập, tư thục, Trường Tiểu học, Trung học cơ sở, Thủ trưởng
các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- PC06, Công an tỉnh Quảng Nam;
- CT UBND, các PCT UBND Huyện;
- Phòng GD&ĐT huyện;
- Lưu VT.

TM UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

  #ChuKyLanhDao

		2023-08-14T08:06:55+0700
	Quảng Nam

		2023-08-14T08:46:22+0700
	Quảng Nam

		2023-08-14T08:46:27+0700
	Quảng Nam

		2023-08-14T08:46:28+0700
	Quảng Nam

		2023-08-14T08:46:29+0700
	Quảng Nam